Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования

«Центр детского творчества «Ассоль»

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от «07» ноября 2023 года                                                                        № 112

О проведении муниципального конкурса

видеороликов «Идём дорогою добра»,

посвящённого Международному

дню добровольцев

 В рамках реализации проекта «Организация деятельности Центра

детского творчества «Ассоль» как площадки для развития добровольческого

движения в Волоконовском районе («Время действовать»)»

 приказываю:

1. Провести муниципальный конкурс видеороликов «Идём дорогою

добра», посвящённый Международному дню добровольцев с 08 по 30 ноября

2023 года (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета с правом жюри Конкурса (приложение № 2).

3. Педагогам дополнительного образования Центра детского творчества

«Ассоль» организовать участие обучающихся в муниципальном конкурсе

видеороликов «Идём дорогою добра», посвящённом Международному дню

добровольцев.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить  на

методиста Центра детского творчества «Ассоль» А.Л. Шаповалову.

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                       Л.А. Дорохова

Приложение № 1

к приказу МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль»

от «07» ноября 2023 года

№ 112

Положение

о проведении муниципального конкурса видеороликов

«Идём дорогою добра», посвящённого Международному

дню добровольцев

Общие положения

 Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения

муниципального конкурса видеороликов «Идём дорогою добра»,

посвященного Международному дню добровольцев (далее – Конкурс).

Цель Конкурса –  стимулирование и поощрение волонтёрской

(добровольческой) деятельности в Центре детского творчества «Ассоль».

Задачи Конкурса:

- развитие волонтёрской и творческой активности педагогов Центра – их

поддержка и поощрение;

- привлечение педагогов и школьников к добровольческой деятельности.

Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающиеся Центра в возрасте от 7

до 17 лет во главе с педагогами. На конкурс принимаются групповые работы.

Руководство Конкурсом

Организатором муниципального конкурса видеороликов «Идём

дорогою добра», посвященного Международному дню добровольцев

является МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль».

Порядок и сроки проведения Конкурса

Видеоконкурс проводится в период с 08 по 30 ноября 2023 года.

В срок до 29 ноября 2023 года на электронный адрес

vol-assol@yandex.ru  (с пометкой: для Шаповаловой А.Л.) предоставляются

следующие материалы:

 заявка на участие в Конкурсе (приложение №1 к Положению);

 конкурсная работа (видеоролик) в соответствии с Положением.

  Видеоролики должны соответствовать тематике Конкурса.

Требования к материалам, предоставляемым на Конкурс

  Технические требования к видеороликам: продолжительность не более

5 минут; формат avi, mp4; разрешение не менее 720*480; размер не более 400

МБ.

mailto:vol-assol@yandex.ru

Видеоролик можно снять на камеру, обычный телефон, смартфон или

фотоаппарат (в горизонтальном положении, также разрешается квадрат) в

формате avi, mp4. Работы должны отвечать теме конкурса. Хронометраж

видеоролика – не более 5 минут.

Критерии Конкурса

- соответствие заявленной теме;

- видимый результат волонтёрской деятельности;

- глубина раскрытия темы, ясность представления;

- оригинальность видеосъёмки;

- качество видеосъёмки;

- эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие).

Подведение итогов и награждение участников

Итоги  Конкурса подводит Жюри и определяет победителей и призёров

муниципального конкурса видеороликов «Идём дорогою добра»,

посвящённого Международному дню добровольцев, которые награждаются

грамотами МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль».

Приложение № 1

к положению о проведении

муниципального конкурса

видеороликов

«Идём дорогою добра»

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе видеороликов

«Идём дорогою добра»,

посвящённого Международному дню добровольцев

1. Ф.И.О. автора (полностью)

2. Возраст автора

3. Название работы (видеоролика)

4. Ф.И.О. руководителя (полностью)

Приложение № 2

                            к приказу МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль»

от «07» ноября 2023 года

                                                                                                                        № 112

Состав Оргкомитета с правом жюри в муниципальном конкурсе

видеороликов «Идём дорогою добра»,

посвящённого Международному дню добровольцев

Дорохова

Лариса Алексеевна

директор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»,

председатель оргкомитета;

Ерышева

Любовь Александровна

заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ

«Ассоль»;

Шаповалова

Алла Леонидовна

методист МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Мащинова

Александра Владимировна

методист МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль».